
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 

IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

1 

č. smlouvy Prodávajícího: SMLO-1781/00066001/2024 

S M L O U V A  

kupní 

(dále jen „Smlouva“) 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 70891095 

zastoupený 

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen „Správce“) 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ:  00066001 

zapsána v OR:  Městský soud v Praze, odd. Pr, vložka č. 1478 

zastoupena: 

Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

 

 

(dále jen „Prodávající”) 

a 

PORR a.s. 

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00  Praha 10 

IČ:  43005560 

zapsána v OR:  Městský soud v Praze, odd. B, vložka č. 1006 

zastoupena: 

Borkem Růžkem, vedoucím provozu Jich, úseku Dopravních staveb Porr a.s. 

 

(dále jen „Kupující”) 

(Kupující a Prodávající společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li odkazováno na 

jednoho z nich). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. 1. Smluvní strany uzavírají, zejména podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu. 

2. PŘEDMĚT KOUPĚ A KUPNÍ CENA 

2. 1. Předmětem koupě jsou následující nepotřebné zásoby ve smyslu čl. 1 odst. 3 Směrnice Prodávajícího R-Sm-

16 „Postup při prodeji nepotřebného majetku a zásob“ (dále jen „Směrnice“): 

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

Nepotřebné zásoby 
Množství 

(počet jednotek) 

Jednotková 

kupní cena 

Kupní cena 

(bez DPH) 

Asfaltový recyklát 2750 70 192 500 Kč 

Kupní cena celkem bez DPH 192 500,-Kč 

Kupní cena celkem s DPH 232 925,-Kč 

Poplatek za vážení 0,-Kč 

(dále jen „Předmět koupě“). 

2. 2. Kupní cena je stanovena v souladu s přílohou č. 2 Směrnice, „Ceník nepotřebných zásob“, (dále jen „Kupní 

cena“). 

2. 3. Kupující byl seznámen se stavem a jakostí Předmětu koupě a tyto bere na vědomí. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3. 1. Prodávající prodává Předmět koupě se všemi součástmi a příslušenstvím Kupujícímu a zavazuje se umožnit 

Kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. 

3. 2. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu a poplatek za vážení. 

3. 3. Kupní cena bude uhrazena Prodávajícímu na základě jím vystaveného daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se splatností 30 dnů od vystavení. Prodávající 

se zavazuje vystavený doklad doručit Kupujícímu nejpozději 25 dnů před datem jeho splatnosti. 

4. SMLUVNÍ POKUTA 

4. 1. Kupující je povinen při prodlení s úhradou Kupní uhradit sankční smluvní pokutu ve výši 0,4 % z Kupní ceny 

za každý, i započatý, den prodlení. Tímto právem není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody. 

5. UJEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE REGISTRU SMLUV 

5. 1. Kupující souhlasí s uveřejněním Smlouvy, pokud Prodávající ponese povinnost tuto uveřejnit v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6. 1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Pokud nepodléhá smlouva povinnosti 

uveřejnění, nabude platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Dnem podpisu Smlouvy je den datovaný u 

podpisů smluvních stran. Je-li takto datováno více dní, je dnem uzavření Smlouvy den nejpozdější. 

6. 2. Jakékoliv změny nebo doplňky Smlouvy budou uzavírány pouze formou písemných dodatků. 

6. 3. Ukáže-li se některé z ustanovení Smlouvy neplatným či neúčinným, nahradí jej smluvní strany co nejbližším 

ustanovením odpovídajícím jejich původnímu úmyslu, a to ve lhůtě 30 dnů od obdržení výzvy druhé smluvní strany. 

6. 4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom. 

6. 5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že je uzavřena dle jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, a nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. 

6. 6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Předávací protokol (prodejka nepotřebných zásob) 

Příloha č. 2 – Kopie znaleckého posudku (pokud na něj Ceník odkazuje) 

 

 Za Kupujícího Za Prodávajícího 

 Krajská správa a údržba silnic, p. o. Porr a.s. 

 V  Praze  dne  V Praze  dne   

 

 

 

 

 .............................................................................   ............................................................................................  

 Ing. Aleš Čermák, Ph. D., MBA Borek Růžek  

     


